
Příloha 1 – Dotazník „Pohlavně přenosné choroby“ 
 

 DOTAZNÍK – pohlavně přenosné choroby 
 Dobrý den,  jmenuji se Zuzana Pokorná a jsem studentkou Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy v Praze. Zpracovávám bakalářskou práci týkající se informovanosti adolescentů o pohlavně přenosných chorobách. V souvislosti s tímto Vás prosím o vyplnění dotazníku. Dotazník je zcela anonymní a poslouží výhradně k dokončení mé bakalářské práce.  Předem děkuji za vypracování.  

 Zaškrtněte: (✔)       
     

 1. Jak si myslíte, že jste o problematice pohlavně přenosných chorob informován/a na škále od 1 do 5? Zakroužkujte a zdůvodněte svou odpověď  (známkování jako ve škole tzn. 1 výborně, 3 dobře, 5 nejsem informován vůbec)      1 2 3 4 5 Zdůvodnění:  
 2. Kdo Vám poskytl nejvíce informací o pohlavně přenosných chorobách?   (zvolte pouze jednu z variant)  A. média (internet, odborná literatura, televize, rozhlas…)   B. rodina C. škola D. přátelé E. nikdo F. někdo jiný:………………………………………………………………..  
 3. Probírali jste někdy problematiku pohlavně přenosných chorob ve škole? (možnost více variant)  A. ano, na ZŠ B. ano, na této škole C. ne  
 4. Uveďte alespoň 4 (všechny) pohlavně přenosné choroby, které znáte:     

Vaše pohlaví   
žena 
muž 

Ročník 1. 
4. 



 5. Uveďte, jakého lékaře při podezření na pohlavní chorobu navštíví   muž? …………………………………………………………………………………………   žena? …………………………………………………………………………………………   
 

6. Chráníte se před pohlavními nemocemi?  
A. Ano – napište jak: B. Ne C. Ne, nikdy jsem neměl/a pohlavní styk  

 7. Znáte nějaké antikoncepční metody, chránící před pohlavními chorobami?  A. Ano, jaké?: B. Ne  
 8. Co způsobuje pohlavní choroby? (možnost více odpovědí)  

A. viry B. prvoci (např. bičenka poševní) C. priony  D. plastidy E. parazité (veš, zákožka svrabová…) F. genomy 

G. plísně H. plazmidy I. bakterie  J. trichomy K. aditiva L. chromozomy  
 

 9. Jaké choroby patří mezi sexuálně přenosné? (možnost více odpovědí)  
A. Brucelóza B. Rakovina děložního čípku C. Rakovina prostaty D. Úplavice E. Trichomonáza  

F. Žloutenka typu A G. Žloutenka typu B H. Žloutenka typu C I. Artritida J. Klimakterium 
 

 10.Kdy se nemůžeme nakazit pohlavní chorobou? (možnost více odpovědí)  A. Při orálním styku B. Při análním styku C. Při souloži homosexuálně orientovaných žen D. Kojením (přes mateřské mléko) E. Slinami (líbáním) F. Použitím společného ručníku  
 



 11.Může být pohlavní choroba bezpříznaková a časem vymizet, takže si toho člověk nemusí všimnout?   A. Ano, napište název onemocnění: B. Ne  
 12.Existuje proti nějaké pohlavní chorobě očkování?   A. ano, uveďte choroby:  B. ne  

13.Víte co to jsou chlamydie?  A. ano B. ne (pokud jste zvolili možnost B, pokračujte na otázku číslo 16.)  
 14.Jakou cestou se můžete nakazit chlamydiemi? (možnost více odpovědí)  A. pohlavním stykem B. kapénkově - vzduchem C. po bodnutí hmyzem (komár, moucha tze-tze…) D. slinami E. krví  
 15.Kde se v lidském těle může vyskytovat infekce, pokud je člověk nakažen chlamydiemi?   A. v oblasti pohlavních orgánů B. na plících C. na kůži D. ve smyslových orgánech - oči E. ve všech výše uvedených  
 16.Které tvrzení o kapavce není pravdivé?  A. ročně se jí nakazí více než 85 milionu lidí na světě B. projevuje se výtokem z pohlavních orgánů, pálením při močení C. pokud má žena nechráněný styk s infikovaným mužem, pravděpodobnost její nákazy je pouze 50% D. u poloviny žen je průběh nemoci bez symptomů E. způsobuje mimo jiné i vypadávání vlasů  

  



 17.Modelová situace č.1: Při pohlavním styku použije pár A kondom. Pár B použije 2 kondomy (mužský i ženský) + lubrikační gel na bázi oleje, aby zabránili tření. Který pár je lépe chráněný před pohlavními chorobami?  A. Pár A, zdůvodněte:  B. Pár B, zdůvodněte:  
 
 18.Modelová situace č.2:  Za 3 týdny po nechráněném sexuálním styku se kamarádovi objeví tyto příznaky:  V oblasti genitálu měl tvrdý vřed, kterého si všimnul náhodou, protože ho vůbec nebolel. Naštěstí se zahojil a nyní má jen zduřelé spádové mízní uzliny. Včera se mu také objevila vyrážka na dlaních. Čím se mohl kamarád nakazit?  

A. Má kožní onemocnění -nejedná se o pohlavní chorobu B. Syfilis C. Trichomoniáza  

D. HIV/AIDS E. Chlamydie F. HPV infekce  
 

 19.Modelová situace č.3: Kamarád objeví tyto příznaky: Pod žaludem na obou stranách se mu současně vytvořilo několik kožních výrůstků. Myslel si, že se jedná jen o nějakou chvilkovou záležitost, ale nezmizelo to ani po dvou týdnech.   O co se pravděpodobně jedná?  
A. jsou to jen bradavice/kožní výrůstky B. Syfilis C. HPV infekce 

D. HIV/AIDS E. Chlamydie F. Trichomoniáza  
 

 20.Modelová situace č.4: Několik týdnů po nechráněném sexuálním styku se kamarádovi objeví tyto příznaky: zvýšená teplota, pocit vyčerpání, nespecifické bolesti šlach a klubů, zvětšené uzliny na více místech a noční pocení v důsledku zvýšené teploty.  Čím se mohl kamarád nakazit?  
A. Chřipkou B. Syfilis C. HPV infekce 

D. HIV/AIDS E. Chlamydie F. Trichomoniáza  
 

 
Prostor pro Vaše náměty a připomínky:   Děkuji Vám za Vaše odpovědi i Váš čas, který jste vyplnění dotazníku věnovali. Máte-li jakékoli dotazy, můžete mě kontaktovat přes e-mail: zuzana.z.pokorna@seznam.cz   Zuzana Pokorná   



  Příloha 2 - Ukázka vyplněného dotazníku od studenta z 1. ročníku



    



Příloha 3 - Ukázka vyplněného dotazníku od studentky ze 4. ročníku 

   



 

   



Příloha 4 - Ukázka znehodnoceného dotazníku 
 

 


